
 

 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání území ORP Vlašim IIICZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023093 je 

financován ze zdrojů Evropské unie 

 

1 

Zápis 

setkání pracovní skupiny pro 

ČTENÁŘSKOU GRAMOTNOST 

v rámci projektu MAP ORP Vlašim III 

 

 

Datum: čtvrtek 12. října 2023, od 14:00 do 18:00 hod.  

Místo: Spolkový dům, Palackého náměstí 65, Vlašim  

 

Anna Dufková přivítala členy pracovní skupiny a představila Vendulou Noháčovou, která provede 

účastníky dnešním setkáním.  

Vendula Noháčová se představila a dále vyzvala přítomné, aby se také představili a uvedli jejich vztah 
k tématu a věkové rozpětí jejich cílové skupiny.  
 
Další aktivity pracovní skupiny byly Vendulou Noháčovou facilitovány. Pracovní skupina pracovala 
v menších skupinkách, případně se rozdělovala pomocí lístečků do dvojic a diskutovala na různá 
témata. Výstup byl následně zaznamenán a představen ostatním účastníkům. Témata: výběr knih pro 
povinnou četbu – inspirace, kritéria výběru, metoda vyhledávání; oblíbená kniha z dětství – název, 
příběh, hlavní hrdina, proč zaujala, co utkvělo v paměti a další.  
 
Pracovní skupina dále diskutovala a vzájemně se inspirovala v oblasti motivace a zvýšení zájmu dětí a 
žáků o četbu, metody, výběr knih a žánrů, hromadné předčítání, předčítání oblíbených knih, vyprávění 
o čtené knize, vzájemná inspirace mezi žáky apod. Mezi účastníky pracovní skupiny proběhla výměna 
zkušeností v daném tématu. 
 
Pracovní skupina mohla následně zhlédnout praktickou video-ukázku dílny čtení žáků 6. ročníku. 
 
V další části setkání převzala slovo paní Petra Dubová Bouzová z Městské knihovny ve Vlašimi a 
představila přítomných jednotlivá nakladatelství zastoupená ve vlašimské knihovně. Dále uvedla 
informace k vybavenosti oddělení pro děti a dospělé a doplnila také příklady konkrétních knih. Některé 
z těchto knih přinesla účastníkům na setkání k nahlédnutí.  
 



 

 

PROJEKT: Místní akční plán pro oblast školství a vzdělávání území ORP Vlašim IIICZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023093 je 

financován ze zdrojů Evropské unie 

 

2 

V závěru setkání představila Vendula Noháčová účastníkům vybrané databáze pro vyhledávání 
konkrétních knih dle daných kritérií. Doplnila praktickou ukázku, jak knihy v databázích vyhledávat a 
dle čeho vybírat. 
 
Z diskuse pracovní skupiny vyplynul zájem o sestavení přehledu knih dle tématu a zaměření, na kterém 
by se podíleli členové pracovní skupiny a vznikl by tak výstup použitelný v praxi a vhodný pro aplikaci 
do ZŠ a MŠ v území. Účastníci na navazující setkání plánované na 9. 11. 2023 přinesou ukázku aktuálně 
čtené/přečtené knihy pro dospělé a ukázku nově vydané dětské knihy.  
 
Vendula Noháčová poděkovala přítomných za účast a ukončila setkání pracovní skupiny pro čtenářskou 
gramotnost.  
 
Zapsala: Monika Hlaváčková 
 
 
 
 
 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Prezenční listina 

Příloha č. 2 Fotodokumentace 

 

 

 


